



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal de Laranjal-PR	32/2025	13/2025

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social	Nome Fantasia	
02.694.444/0001-08	EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA	Mercado Zanoni	
CEP	Endereço		
85270-000	Avenida Maximiliano Vicentin, 1282		
Bairro		Cidade / UF	
Centro		Palmital / PR	
Nome Representante	Cargo	E-mail	Telefone
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA	EMPRESARIO	mercado_zanoni@hotmail.com	(42) 99118-3046
ME/EPP/COOP	Envio da Proposta		
Sim	14/04/2025 11:04:01		

Documentos

Link
REQUERIMENTO_DE_EMPRESARIO_EFERSON
CNH_EFERSON
CNPJ_EFERSON_LUCIANO_FERREIRA_DE_ALMEIDA
NEGATIVA_FEDERAL_EFERSON
NEGATIVA_ESTADUAL_EFERSON
NEGATIVA_MUNICIPAL_EFERSON
NEGATIVA_FGTS_EFERSON
NEGATIVA_TRABALHISTA_EFERSON
LICENCA_SANITARIA_EFERSON_LUCIANO_FERREIRA_DE_ALMEIDA
CERTIDAO_FALENCIA_EFERSON_LUCIANO_FERREIRA_DE_ALMEIDA_-_ME
ALVARA_EFERSON
CERTIDAO_SIMPLIFICADA_EFERSON
CICAD_EFERSON
OPTANTE_SIMPLES_NACIONAL_EFERSON
consultarSituacaoFornecedor_02694444000108_2025-04-14



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lotes e Itens

Lote 1 - Lote 001

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALHO ALHO NOBRE GRAÚDO, COM TODAS AS PARTES APROVEITAVEIS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E ODOR CARACTERISTICO.	150,00	36,46	R\$ 29,50
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,425.00

Lote 2 - Lote 002

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BANANA BANANA IN NATURA; AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	300,00	8,13	R\$ 5,80
Marca: IN NATURA	Fabricante: IN NATURA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,740.00

Lote 3 - Lote 003

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BATATA INGLESA (IN NATURA) DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS, FRESCAS, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	400,00	9,25	R\$ 5,80
Marca: IN NATURA	Fabricante: IN NATURA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,320.00

Lote 4 - Lote 004

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BETERRABA FIRME BETERRABA (IN NATURA) DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, CADA UNIDADE PESANDO ENTRE 200 E 300GR. FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO.	250,00	7,81	R\$ 5,80
Marca: IN NATURA	Fabricante: IN NATURA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,450.00

Lote 5 - Lote 005

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - CEBOLA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE; - IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTA DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

200,00

8,64

R\$ 5,80

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo:

Valor Total

R\$ 1,160.00

Lote 6 - Lote 006

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CENOURA TENRA FIRME CENOURA GRAÚDA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTA DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	150,00	7,96	R\$ 4,80

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo:

Valor Total

R\$ 720.00

Lote 7 - Lote 007

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LARANJA IN NATURA; AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAR GRAU MÁXIMO DE MATURAÇÃO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DE 1ª QUALIDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA.	200,00	8,37	R\$ 5,70

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo:

Valor Total

R\$ 1,140.00

Lote 8 - Lote 008

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MAÇA NACIONAL (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, DO TIPO 'FUJI', NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTA DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	300,00	15,01	R\$ 10,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo:

Valor Total

R\$ 3,000.00

Lote 9 - Lote 009

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - MAMÃO MAMAO FORMOSA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, DO TIPO FORMOSA, NO GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

200,00

12,88

R\$ 9,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo:

Valor Total

R\$ 1,900.00

Lote 10 - Lote 010

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MELANCIA (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, CASCA Sã, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURAÇÃO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	250,00	4,08	R\$ 3,00

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo:

Valor Total

R\$ 750.00

Lote 11 - Lote 011

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - OVOS DUZIA 1 DUZIA DE OVOS DE GALINHA SELECIONADOS, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MEDIO, COM CASCA LIMPA, INTEGRAL (SEM RACHADURAS) E SEM DEFORMAÇÃO, DEVERÁ VIR COM SELO DE PROCEDÊNCIA E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM NO MINIMO 20 DIAS ATÉ A SUA VALIDADE.	200,00	13,72	R\$ 9,80

Marca: GRANJA OURO BRANCO

Fabricante: GRANJA OURO BRANCO

Modelo:

Valor Total

R\$ 1,960.00

Lote 12 - Lote 012

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - REPOLHO REPOLHO VERDE LISO HÍBRIDO, APARÊNCIA FRESCA E Sã, COMPACTO, FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DE ESPÉCIE. FISIOLÓGICAMENTE BEM DESENVOLVIDAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO. UNIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 900G.	250,00	6,50	R\$ 3,40

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo:

Valor Total

R\$ 850.00

Lote 13 - Lote 013

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - ESCOVA DE DENTE - INFANTIL	200,00	8,55	R\$ 4,80
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 960.00

Lote 19 - Lote 019

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PRESUNTO FATIADO PRESUNTO MAGRO COZIDO FATIADO PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE; PROVENIENTE DE CARNE SUINA 100% PERNIL, SAL, ESPECIARIAS NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE - SEM ADIÇÃO DE GLUTEN; SEM CAPA DE GORDURA; BAIXO TEOR DE SÓDIO; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVERÃO ESTAR FATIADOS, EM FATIAS APROXIMADAMENTE 20G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATOXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO. EMBALAGEM: RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1KG. VALIDADE: DEVERA TER VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS (QUARENTA E CINCO) A PARTIR DA FABRICAÇÃO. FABRICAÇÃO: O PRODUTO NÃO DEVERA TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA. ROTULAGEM: DEVERA ESTAR EM ACORDO C/ O REGULAMENTO VIGENTE NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº22 DE 24/11/05 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO. MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.	80,00	52,92	R\$ 49,00
Marca: FRIMESA	Fabricante: FRIMESA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,920.00

Lote 20 - Lote 020

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - QUEIJO FATIADO QUEIJO MUSSARELA FATIADO PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, EM FATIAS DE APROXIMADAMENTE 20 G CADA, RESFRIADOS E DIVIDIDOS EM SACO PLÁSTICO LEITOSO, ATÓXICO, A VÁCUO OU CRYOVAC, LACRADA, SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFÍCIE, SEM FUROS E SEM ACÚMULOS COM RÓTULO ADESIVO. EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 1 KG (UM).	80,00	52,17	R\$ 47,00
Marca: BASSANEZE	Fabricante: BASSANEZE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,760.00

Lote 21 - Lote 021

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - SALSICHA KG SALSICHA DE 1º QUALIDADE SALSICHA CONGELADA, TEMPERATURA MÁXIMA DE -10 °C OU CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE. SEM CORANTES. VALIDADE MÍNIMA: 20 DIAS.

500,00

17,94

R\$ 13,20

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo:

Valor Total

R\$ 6,600.00

Lote 23 - Lote 023

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - ACHOCOLATADO EM PÓ - 400 GR ACHOCOLATADO: 400G, ALIMENTO EM PÓ SOLÚVEL- SABOR CHOCOLATE, INSTANTÂNEO RICO EM VITAMINAS B1, B2, NIACINA, B6, B12, ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTATÊNICO, BIOTINA, CÁLCIO, FERRO E SAIS MINERAIS, EMBALAGEM COM TODAS AS INFORMAÇÕES NA ROTULAGEM E REGISTRO EM ÓRGÃOS VIGENTES. MARCA IGUAL OU SUPERIOR AO NESCAU.

500,00

10,59

R\$ 6,80

Marca: ZAELI

Fabricante: ZAELI

Modelo:

Valor Total

R\$ 3,400.00

Lote 24 - Lote 024

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - AÇUCAR CRISTAL PCT 5 KG AÇUCAR TIPO CRISTAL PACOTE DE 5 KG BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 KG, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES E DE FUROS, MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, VÁLIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.

250,00

22,06

R\$ 18,94

Marca: CERTANO

Fabricante: CERTANO

Modelo:

Valor Total

R\$ 4,735.00

Lote 26 - Lote 026

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final

1 - AMIDO DE MILHO - 500 GR AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500G PRODUTO AMILÁCEO EXTRIADO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAIS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSO, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES.

100,00

8,67

R\$ 5,80

Marca: ZAELI

Fabricante: ZAELI

Modelo:

Valor Total

R\$ 580.00

Lote 27 - Lote 027

Item - Descrição

Quantidade

Unitário
Referência

Unitário Final



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - ARROZ TIPO 1 - PCT 5 KG ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 DE 1ª QUALIDADE 5 KG ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 1ª QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

400,00

35,11

R\$ 18,85

Marca: SABOR DO SUL

Fabricante: SABOR DO SUL

Modelo:

Valor Total

R\$ 7,540.00

Lote 28 - Lote 028

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BALA - 900 GR MACIA SABORES DIVERSOS	200,00	18,48	R\$ 14,50

Marca: PRODASA

Fabricante: PRODASA

Modelo:

Valor Total

R\$ 2,900.00

Lote 29 - Lote 029

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - BISCOITO SORTIDOS - 800 GR INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATOS DE SÓDIO, AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. CONTER BISCOITOS SORTIDOS COMO POR EXEMPLO: ROSCA COM GLACÊ, AMANTEIGADOS E MINI MARIA.	600,00	22,05	R\$ 11,80

Marca: NINFA

Fabricante: NINFA

Modelo:

Valor Total

R\$ 7,080.00

Lote 31 - Lote 031

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - CAFÉ EM PO TORRADO - 500 GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - ESPÉCIE: CAFÉ 100% ARÁBICA. -TORRA: MÉDIA. -MOAGEM: MÉDIA. -BLEND: NA COMPOSIÇÃO NÃO PODERÁ HAVER PERCENTUAL DE GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS QUE COMPROMETA A QUALIDADE GLOBAL ESPECIFICADA. EMBALAGEM: A ALTO VÁCUO (OU VÁCUO TOTAL) EM SACO DE FILME PLÁSTICO OU ALUMINIZADO INTERNAMENTE, LACRADO, SEM APRESENTAR SINAIS DE VIOLAÇÃO. -ACONDICIONADO EM PACOTES VÁCUO PURO DE 500 GRAMAS CONTENDO, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES IMPRESSAS DIRETAMENTE NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, NÚMERO DE LOTE, ENDEREÇO, REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E COMPOSIÇÃO DO CAFÉ 100% ARÁBICA. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS COM RÓTULOS PROVISÓRIOS COMO, POR EXEMPLO, SOB A FORMA DE ETIQUETAS. - PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS (EXIGIDAS PARA CADA 100 G): UMIDADE MÁXIMA 5,0%, ELIMINAÇÃO MINERAL FIXA MÁXIMA 5,0%, ELIMINAÇÃO MINERAL FIXA, INSOLÚVEL EM ÁCIDO CLORÍDRICO A 10% MÁXIMO 1,0%, CAFEÍNA MÍNIMA 0,7%, EXTRATO AQUOSO MÍNIMO 25,0%, EXTRATO ETÉREO MÍNIMO 8,0%,. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: AROMA ESPECÍFICO DO PRODUTO, ACIDEZ BAIXA A MODERADA, AMARGOR MODERADO, SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA, ADSTRINGÊNCIA BAIXA, CORPO RAZOAVELMENTE INCORPORADO.

300,00

37,89

R\$ 35,80

Marca: COAMO

Fabricante: COAMO

Modelo:

Valor Total

R\$ 10,740.00

Lote 32 - Lote 032

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CALDO DE GALINHA - 57 GR	395,00	3,71	R\$ 2,40

Marca: ARISCO

Fabricante: ARISCO

Modelo:

Valor Total

R\$ 948.00

Lote 33 - Lote 033

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CANJICA 500 KG CANJICA BRANCA DE 1° QUALIDADE TIPO 1 CONTENDO 80% DE GRAOS INTEIROS PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÂS LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MAXIMO DE 15% DE UMIDADE EM EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA: 3 MESES.	400,00	7,44	R\$ 6,70

Marca: CALDO BOM

Fabricante: CALDO BOM

Modelo:

Valor Total

R\$ 2,680.00

Lote 34 - Lote 034

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CHÁ MATE 40 GR CAIXA COM 25 SACHÊS, IGUAL OU SUPERIOR AO CHÁ MATE LEÃO	350,00	7,55	R\$ 4,75



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: LARANJEIRAS	Fabricante: LARANJEIRAS	Modelo:
Valor Total		R\$ 1,662.50

Lote 35 - Lote 035

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COADOR DE CAFÉ DE PANO MATERIAL RESISTENTE, REUTILIZÁVEL, TAMANHO PADRÃO PARA PREPARO DE CAFÉ.	50,00	19,70	R\$ 15,80
Marca: LOCATELLI	Fabricante: LOCATELLI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 790.00

Lote 36 - Lote 036

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COCO RALADO - 100 GR COCO RALADO SECO SEM AÇÚCAR. PARCIALMENTE DESENGORDURADO COM TEOR MINIMO DE LIPIDIO DE 3G EM 100G. EMBALAGEM DE 100G.	180,00	7,91	R\$ 5,70
Marca: GERIBA	Fabricante: GERIBA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,026.00

Lote 37 - Lote 037

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COLORAU PCT 500GR COLORÍFICO DE 1ª QUALIDADE EM PCT 500 GR COLORÍFICO (CORANTE VERMELHO), OBTIDO DE FONTES NATURAIS, COMO A SEMENTE DE URUCUM. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA: 3 MESES	50,00	14,93	R\$ 9,80
Marca: GERIBA	Fabricante: GERIBA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 490.00

Lote 38 - Lote 038

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 50 UNIDADES, MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE.	300,00	9,00	R\$ 5,40
Marca: CRISTAL COPO	Fabricante: CRISTAL COPO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,620.00

Lote 39 - Lote 039

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CREME DE LEITE-200GR CREME DE LEITE 200G , UHT, EMBALAGEM DE 200G, INTEGRAS, COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	200,00	5,63	R\$ 3,90
Marca: CCGL	Fabricante: CCGL	Modelo:	



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Valor Total	R\$ 780.00
-------------	------------

Lote 40 - Lote 040

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DOCE DE LEITE - 400 GR DOCE DE LEITE IGUAL OU SUPERIOR À MARCA FRIMESA, TEXTURA CREMOSA E SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 400g. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, LIVRE DE SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES	400,00	11,02	R\$ 7,80
Marca: DOCITO	Fabricante: DOCITO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,120.00

Lote 41 - Lote 041

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - EMUSTAB POTE 200 GR	150,00	13,50	R\$ 11,80
Marca: SELECTA	Fabricante: SELECTA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,770.00

Lote 42 - Lote 042

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - EXTRATO DE TOMATE - 850 GR EXTRATO DE TOMATE 850G. VERSÃO MAIS CONCENTRADA E EXTRAÍDO DA POLPA DE TOMATE EM EMBALAGEM EM LATA, CAIXA OU SACHÊ DE 1KG. AS EMBALAGENS DEVEM APRESENTAR-SE INTEGRAS, LIVRE DE AGENTES CONTAMINANTES. VALIDADE MÍNIMA: 2 MESES.	300,00	16,00	R\$ 9,80
Marca: QUERO	Fabricante: QUERO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,940.00

Lote 43 - Lote 043

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FARINHA DE MILHO PCT 1KG FARINHA DE MILHO AMARELA DE 1º QUALIDADE PCT 1 KG DE BOA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: 100% MILHO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, IMPUREZAS, INSETOS, BOLORES OU MOFO. DEVE APRESENTAR CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS COM O PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA, COM RÓTULO, IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. EMBALAGEM COM 1KG.	200,00	7,85	R\$ 5,80
Marca: MONTE CLARO	Fabricante: MONTE CLARO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,160.00

Lote 44 - Lote 044

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - FARINHA DE TRIGO 5 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT DE 5 KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 5 KG. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA: 1 MÊS; DE 1ª QUALIDADE. REFERÊNCIA SUGERIDA: COAMO, SIMILAR OU SUPERIOR.

250,00

21,94

R\$ 13,80

Marca: KOENE

Fabricante: KOENE

Modelo:

Valor Total

R\$ 3,450.00

Lote 45 - Lote 045

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FEIJÃO - PCT 1 KG FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG OS GRÃOS DEVE APRESENTAR-SE INTEIROS E SEM AUSENCIA DE UNIDADES ESTRAGADAS, BROTADAS E MOFADAS, VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES	250,00	11,33	R\$ 6,80

Marca: MAC MIL

Fabricante: MAC MIL

Modelo:

Valor Total

R\$ 1,700.00

Lote 46 - Lote 046

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FERMENTO PARA BOLO - 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, IDEAL PARA USO CULINÁRIO.	150,00	6,03	R\$ 4,80

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo:

Valor Total

R\$ 720.00

Lote 47 - Lote 047

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FILTRO P/ CAFÉ PACOTE COM UNIDADES DE PAPEL FILTRANTE, COMPATÍVEL COM SUPORTES TAMANHO 103.	150,00	7,62	R\$ 4,80

Marca: BRIGITTA

Fabricante: BRIGITTA

Modelo:

Valor Total

R\$ 720.00

Lote 48 - Lote 048

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FUBÁ - 1KG FUBÁ DE MILHO DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 500g, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. DEVE APRESENTAR AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E COM COLORAÇÃO ESPECÍFICA. VALIDADE MÍNIMA: 1 MES	250,00	7,64	R\$ 4,80

Marca: KOENE

Fabricante: KOENE

Modelo:

Valor Total

R\$ 1,200.00

Lote 49 - Lote 049



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GELATINA - DIVERSOS SABORES 85 GR	400,00	4,16	R\$ 2,50
Marca: APTI	Fabricante: APTI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,000.00

Lote 50 - Lote 050

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GUARDANAPO 30 X 30CM PACOTE COM 50 UNIDADES, PAPEL ABSORVENTE E MACIO.	300,00	4,60	R\$ 2,80
Marca: TROPICOS	Fabricante: TROPICOS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 840.00

Lote 51 - Lote 051

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GUIA ALIMENTAR A BASE DE MILHO	70,00	17,25	R\$ 17,20
Marca: NESTLE	Fabricante: NESTLE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,204.00

Lote 52 - Lote 052

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - GUIA ALIMENTAR A BASE DE ARROZ	70,00	20,97	R\$ 20,00
Marca: NESTLE	Fabricante: NESTLE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,400.00

Lote 53 - Lote 053

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE CONDENSADO -395GR LEITE CONDENSADO PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 395G, QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	250,00	8,00	R\$ 7,30
Marca: MARAJOARA	Fabricante: MARAJOARA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,825.00

Lote 54 - Lote 054

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - LEITE EM PÓ INSTANTÂNEO PCT 400GR TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES: SORO LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, ÓLEO SOJA, TIPO INTEGRAL, SABOR NEUTRO, 60% CASEÍNA E 40% DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS, EMBALAGEM CONTENDO 400G. DE 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

600,00

18,38

R\$ 16,75

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo:

Valor Total

R\$ 10,050.00

Lote 55 - Lote 055

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LEITE INTEGRAL CAIXA 1 LT LEITE INTEGRAL TIPO UHT EMBALAGEM CARTONADA (LONGA VIDA) DE 01 LITRO. DE VACA, BRANCO, ODOR E SABOR LÁCTEO CARACTERÍSTICO E SUAVE. COM TEOR DE GORDURA DE 3%. HOMOGENEIZADO. EMBALAGEM INTACTA ISENTA DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, AMASSADOS, PARASITAS OU PROBLEMAS NA VEDAÇÃO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO SIF. O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM NO MINIMO 90 DIAS ATÉ A SUA VALIDADE.	600,00	6,48	R\$ 5,90

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo:

Valor Total

R\$ 3,540.00

Lote 56 - Lote 056

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MACARRÃO PICADO - PCT 1KG MACARRÃO COM OVOS TIPO PICADO 1 KG MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	350,00	8,81	R\$ 6,80

Marca: NINFA

Fabricante: NINFA

Modelo:

Valor Total

R\$ 2,380.00

Lote 57 - Lote 057

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MARGARINA VEGETAL - 500 GR MARGARINA VEGETAL COM SAL, COMPOSTO DE 80% DE GORDURA E LEITE (LIPÍDEOS), PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, CONTENDO RÓTULO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES	200,00	9,93	R\$ 7,80

Marca: COAMO

Fabricante: COAMO

Modelo:

Valor Total

R\$ 1,560.00

Lote 58 - Lote 058



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MILHO PIPOCA 500 GR MILHO PARA PIPOCA DE 1ª QUALIDADE, PCT 500 GR TIPO 1, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 500G, RESISTENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. LIVRE DE PRAGAS E SUJIDADES.	400,00	6,01	R\$ 4,80
Marca: GERIBA	Fabricante: GERIBA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,920.00

Lote 59 - Lote 059

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ÓLEO DE SOJA - 900 ML OLEO DE SOJA 900 ML ÓLEO DE SOJA EM EMBALAGEM PET DE 900 ML. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	500,00	9,50	R\$ 7,85
Marca: COAMO	Fabricante: COAMO	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,925.00

Lote 60 - Lote 060

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PIRULITO - 900 GR	280,00	19,10	R\$ 18,40
Marca: FLORESTAL	Fabricante: FLORESTAL	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5,152.00

Lote 61 - Lote 061

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - QUIRERA 1 KG QUIRERA AMARELA DE 1ª QUALIDADE PCT 1KG MILHO AMARELO PARA QUIRERA. EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	300,00	5,35	R\$ 4,35
Marca: KOENE	Fabricante: KOENE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,305.00

Lote 62 - Lote 062

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PACOTE DE SUCO - COM AÇUCAR - 35G SABORES DIVERSOS, IGUAL OU SUPERIOR À MARCA TANG, PARA PREPARO DE BEBIDAS INSTANTÂNEAS.	1.310,00	1,32	R\$ 1,15
Marca: TRINK	Fabricante: PARATI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,506.50



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 63 - Lote 063

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SAGU PCT 500GR SAGU DE 1ª QUALIDADE PCT DE 500G COM GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ISENTOS DE SUJIDADES E MISTURA DE OUTROS PRODUTOS E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE PESANDO 500 G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	200,00	6,98	R\$ 5,80
Marca: GERIBA	Fabricante: GERIBA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,160.00

Lote 64 - Lote 064

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SAL REFINADO - PCT 1 KG SAL REFINADO IODADO PCT 1KG REFINADO; IODADO; COM, NO MÍNIMO, 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; ACONDICIONADOS EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL; COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM COM 1KG.	200,00	2,58	R\$ 1,90
Marca: MARFIM	Fabricante: MARFIM	Modelo:	
Valor Total			R\$ 380.00

Lote 65 - Lote 065

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SOPÃO PCT 200GR	200,00	10,80	R\$ 9,80
Marca: MAGGI	Fabricante: MAGGI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,960.00

Lote 66 - Lote 066

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TEMPERO EM SACHE PCT C/12 60GR	150,00	6,32	R\$ 5,80
Marca: FAÇA FACIL	Fabricante: ZAELI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 870.00

Lote 67 - Lote 067

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - VINAGRE 750ML VINAGRE BRANCO ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS, LIVRE DE SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS COM TAMPÃO VIOLÁVEL, HERMETICAMENTE FECHADO DE 750ML COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.	100,00	4,33	R\$ 2,90



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Marca: CHEMIM	Fabricante: CHEMIM	Modelo:
Valor Total	R\$ 290.00	

Lote 68 - Lote 068

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ÁGUA SANITÁRIA 1LT COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SODIO, ESTABILIZANTES , PRINCIPIO ATIVO TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2 A 2,5% PRODUTOA A BASE DE CLORO.	200,00	6,47	R\$ 3,35
Marca: QBOA	Fabricante: QBOA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 670.00

Lote 69 - Lote 069

Item - Descrição	Quantidade		Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALCOOL HIDRATADO 92º 1 LT	50,00	12,87		R\$ 9,80
Marca: SUPER VALE	Fabricante: SUPER VALE	Modelo:		
Valor Total				R\$ 490.00

Lote 70 - Lote 070

Item - Descrição	Quantidade		Unitário Referência	Unitário Final
1 - BALDE DE PLÁSTICO 10 LT COM ALÇA	50,00	20,50		R\$ 18,00
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo:		
Valor Total				R\$ 900.00

Lote 71 - Lote 071

Item - Descrição		Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - CONDICIONADOR GALÃO DE 5 LTS		60,00	84,76	R\$ 84,70
Marca: FUSION	Fabricante: FUSION	Modelo:		
Valor Total				R\$ 5,082.00

Lote 72 - Lote 072

Item - Descrição	Quantidade		Unitário Referência	Unitário Final
1 - CREME DENTAL 90 Gr	200,00	6,83		R\$ 4,80
Marca: SORRISO	Fabricante: SORRISO	Modelo:		
Valor Total				R\$ 960.00

Lote 73 - Lote 073

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

1 - DESINFETANTE 5 LTS	400,00	19,28	R\$ 12,80
Marca: URCA	Fabricante: URCA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5,120.00

Lote 74 - Lote 074

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DESODORANTE 50 ML DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE TIPO ROLL ON SEM PERFUME 50 ML	150,00	9,62	R\$ 7,40
Marca: FRANCIS	Fabricante: FRANCIS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,110.00

Lote 75 - Lote 075

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE 277 GR	150,00	17,51	R\$ 15,40
Marca: GLADE	Fabricante: GLADE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,310.00

Lote 76 - Lote 076

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - DETERGENTE - 500 ML	1.000,00	2,92	R\$ 1,90
Marca: VIDA	Fabricante: ALPES	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,900.00

Lote 77 - Lote 077

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIA	300,00	8,77	R\$ 4,90
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,470.00

Lote 78 - Lote 078

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	50,00	7,03	R\$ 4,80
Marca: CONDOR	Fabricante: CONDOR	Modelo:	
Valor Total			R\$ 240.00

Lote 79 - Lote 079



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESGUICHO 30 MT	30,00	158,37	R\$ 129,50
Marca: TRAMONTINA	Fabricante: TRAMONTINA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,885.00

Lote 80 - Lote 080

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESPONJA DE AÇO C/8 UND	200,00	4,20	R\$ 3,20
Marca: ASSOLAN	Fabricante: ASSOLAN	Modelo:	
Valor Total			R\$ 640.00

Lote 81 - Lote 081

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS TIPO SCOTCH BRITE	200,00	2,94	R\$ 2,40
Marca: SCOTCH BRITE	Fabricante: SCOTCH BRITE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 480.00

Lote 82 - Lote 082

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS	130,00	7,32	R\$ 6,80
Marca: PARANÁ	Fabricante: PARANÁ	Modelo:	
Valor Total			R\$ 884.00

Lote 83 - Lote 083

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ISQUEIRO Isqueiro que utiliza tanto hidrocarboneto líquido como nbutano, iso-butano e propano, cujas medidas de pressão de vapor em 24º C. com Peso não inferior a (kg);0,250	70,00	7,50	R\$ 6,80
Marca: BIC	Fabricante: BIC	Modelo:	
Valor Total			R\$ 476.00

Lote 84 - Lote 084

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIMPA VIDROS 500ML	300,00	10,01	R\$ 7,80
Marca: GIOCA	Fabricante: GIOCA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,340.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 85 - Lote 085

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIXEIRA COM TAMPA 11LTS	50,00	66,97	R\$ 35,80
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,790.00

Lote 86 - Lote 086

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LIXEIRA VAZADA 11LTS	50,00	19,42	R\$ 18,00
Marca: ARQPLAST	Fabricante: ARQPLAST	Modelo:	
Valor Total			R\$ 900.00

Lote 87 - Lote 087

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - LUSTRA MÓVEIS 200ML	50,00	10,08	R\$ 9,80
Marca: GIOCA	Fabricante: GIOCA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 490.00

Lote 89 - Lote 089

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - MULTIUSO 500ML	300,00	9,26	R\$ 6,40
Marca: QBOA	Fabricante: QBOA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,920.00

Lote 90 - Lote 090

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PANO DE CHAO TOALHA	200,00	14,80	R\$ 13,80
Marca: PARATI	Fabricante: PARATI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,760.00

Lote 91 - Lote 091

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PANO DE PRATO	90,00	10,65	R\$ 6,50
Marca: TEXTIL	Fabricante: TEXTIL	Modelo:	
Valor Total			R\$ 585.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 92 - Lote 092

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL HIGIÊNICO C/16 PACOTES DE 04 ROLOS	250,00	73,59	R\$ 54,00
Marca: YPOÁ	Fabricante: JP PAPÉIS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 13,500.00

Lote 93 - Lote 093

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA FARDO COM 16 PACOTES DE 04 ROLOS.	200,00	100,53	R\$ 73,00
Marca: MULTI FOFO	Fabricante: TROPICOS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 14,600.00

Lote 94 - Lote 094

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - PEDRA SANITÁRIA	30,00	4,09	R\$ 2,60
Marca: GIOCA	Fabricante: GIOCA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 78.00

Lote 95 - Lote 095

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RODO DE ESPUMA 30 CM COM CABO	130,00	19,00	R\$ 18,80
Marca: LOCATELLI	Fabricante: LOCATELLI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,444.00

Lote 96 - Lote 096

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RODO GRANDE DE BORRACHA 70 CM COM CABO	130,00	48,32	R\$ 33,00
Marca: LOCATELLI	Fabricante: LOCATELLI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,290.00

Lote 97 - Lote 097

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RODO MÉDIO DE BORRACHA 50 CM COM CABO	120,00	41,29	R\$ 31,00
Marca: LOCATELLI	Fabricante: LOCATELLI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,720.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 98 - Lote 098

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - RODO PEQUENO DE BORRACHA 30 CM COM CABO	120,00	32,25	R\$ 21,00
Marca: LOCATELLI	Fabricante: LOCATELLI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,520.00

Lote 99 - Lote 099

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SABÃO GLICERINADO EM BARRA PCT C/05 UND 1Kg	200,00	13,53	R\$ 13,00
Marca: ALPES	Fabricante: ALPES	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,600.00

Lote 100 - Lote 100

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SABAO EM PÓ PCT 1 KG	230,00	14,98	R\$ 6,80
Marca: TIXAN YPE	Fabricante: TIXAN YPE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,564.00

Lote 101 - Lote 101

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SABONETE 100GR	100,00	4,44	R\$ 2,90
Marca: LUX	Fabricante: LUX	Modelo:	
Valor Total			R\$ 290.00

Lote 102 - Lote 102

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5 LTS	80,00	36,77	R\$ 25,80
Marca: FLOR DE MARIA	Fabricante: FLOR DE MARIA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,064.00

Lote 103 - Lote 103

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SACO DE LIXO 15 LTS FARDO C/20 UNID	300,00	8,62	R\$ 4,80
Marca: LOCATELLI	Fabricante: LOCATELLI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,440.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 104 - Lote 104

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SACO DE LIXO 30LT C/10 UND	300,00	7,55	R\$ 4,80
Marca: LOCATELLI	Fabricante: LOCATELLI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,440.00

Lote 105 - Lote 105

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SAPÓLIO LIQUIDA 500 ML	60,00	16,80	R\$ 14,00
Marca: SANIBRIL	Fabricante: SANIBRIL	Modelo:	
Valor Total			R\$ 840.00

Lote 106 - Lote 106

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SHAMPOO GALÃO DE 5 LTS	60,00	66,76	R\$ 66,70
Marca: FIA FIL	Fabricante: FIA FIL	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,002.00

Lote 107 - Lote 107

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SODA CAÚSTICA KG	100,00	26,01	R\$ 25,90
Marca: GIOCA	Fabricante: GIOCA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,590.00

Lote 108 - Lote 108

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TOALHA DE ROSTO 45X70 CM TOALHAS MACIAS EM ALGODÃO	100,00	18,20	R\$ 13,80
Marca: PARATI	Fabricante: PARATI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,380.00

Lote 109 - Lote 109

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SACO DE LIXO 100LTS FARDO - C/15	200,00	13,67	R\$ 9,80
Marca: LOCATELLI	Fabricante: LOCATELLI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,960.00



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

Lote 110 - Lote 110

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - SACO DE LIXO 50 LTS 15 UN	200,00	9,68	R\$ 5,80
Marca: LOCATELLI	Fabricante: LOCATELLI	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,160.00

Lote 111 - Lote 111

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - ALCOOL PERFUMADO 5 LTS	180,00	37,20	R\$ 23,80
Marca: SUPER VALE	Fabricante: SUPER VALE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,284.00

Lote 112 - Lote 112

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - TOMATE TOMATE NACIONAL EXTRA CADA UNIDADE ENTRE 100 A 300 GR (IN NATURA) DE 1º QUALIDADE, CLASSE EXTRA, CADA UNIDADE PESANDO DE 100 A 300GR. HOMOGENEIDADE DE COR, CALIBRE, FORMATO E QUALIDADE. AS TOLERÂNCIAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MAARA (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E REFORMA AGRÁRIA) Nº 553, DE 30 DE AGOSTO DE 1995. APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS.	300,00	10,00	R\$ 8,40
Marca: IN NATURA	Fabricante: IN NATURA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,520.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 249,362.00)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.



MUNICÍPIO DE LARANJAL

CNPJ: 95.684.536/0001-80

Fone: 42 3645 1149 - email: licitacaolaranjal@hotmail.com
Rua Pernambuco nº 501, Centro CEP 85275-000 Laranjal Paraná

- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Laranjal / PR

Impressão: 15/04/2025 14:00:35

Ciente